
¿Los estudiantes recibirán alimentación durante el evento?
Todos los estudiantes contarán con un refrigerio proporcionado en el Colegio. Sin embargo, les 
recomendamos que traigan bebidas para mantenerse hidratados durante la actividad.

¿Dónde estarán los estudiantes en el momento del evento?
Al llegar al Colegio Aspaen Cerezos, los estudiantes deben dirigirse al salón múltiple. Allí, los 
docentes los distribuirán en diferentes espacios para tener la preparación del acto correspon-
diente. Una vez que se presenten en el escenario, los estudiantes deberán ir de nuevo a los 
respectivos espacios y finalizado el evento, se encontrarán con sus padres.

¡Esperamos que estas respuestas hayan aclarado sus dudas! Si surgen más preguntas o nece-
sitan información adicional, no duden en comunicarse con el Director de Curso.

Reciban un cordial saludo,

JOSÉ VICENTE RIVAS ARISTIZABAL
DIRECTOR GENERAL

¿Dónde y a partir de que fecha puedo adquirir mi boletería?
Las boletas estarán disponibles para su compra a partir del martes 26 de noviembre en la 
recepción del Colegio Aspaen Horizontes (Patricia Ríos). La función de las 4:00 p.m. tendrá un 
valor de $25,000 pesos y la función de las 6:00 p.m. de $30.000. Cada boleta es válida para una 
sola función. Es importante destacar que los estudiantes del Colegio Horizontes, no pagan 
boleta. Les recomendamos asegurarse de obtener sus boletas con anticipación, ya que serán 
solicitadas al ingreso al auditorio.

¿Es una boleta por familia o por persona?
Para el ingreso al evento, se requiere la compra de una boleta por persona y por función. No hay 
límite en la cantidad de boletas por familia, por lo que pueden invitar a todos aquellos que 
deseen acompañarnos.
 
¿Qué opciones de pago están disponibles para la compra de boletas?
Las boletas se adquieren únicamente en efectivo en la recepción del Colegio Horizontes. Por 
favor, tengan en cuenta que no se aceptarán pagos mediante consignaciones, transferencias, 
datáfono o código QR. Agradecemos su comprensión y cooperación en este aspecto.

¿Cómo será el ingreso al Auditorio de Cerezos?
Las personas que vayan llegando a Aspaen Cerezos, realizarán una fila por orden de llegada, en 
la parte externa del Auditorio. Agradecemos ocupar los asientos que se dispondrán a la entrada 
sólo con las personas presentes hasta que se dé la posibilidad de ingresar. Una vez se dé la 
indicación de ingresar al Auditorio, hacerlo de forma ordenada (no habrá numeración asignada). 
Evitar guardar asientos por respeto al orden de llegada.

¿Este año hay que llevar las viandas?
La respuesta es no, este año hemos decidido permitirles a las familias que disfruten al máximo 
de tan especial evento, al final de cada función y con su respectiva boleta, cada persona puede 
acercarse a recibir su postre navideño. 

¿Cómo será el regreso de los estudiantes a sus casas después del evento?
Queremos informarles que cada familia será responsable de coordinar y asegurar el regreso de 
los estudiantes a sus hogares. No estará disponible el servicio de ruta después de la actividad.

¿Habrá zonas de parqueadero habilitadas para este día?
Sí, contaremos con áreas designadas de estacionamiento para todos los vehículos. Les reco-
mendamos ingresar con anticipación y, si es posible, compartir vehículo con otras familias, esto 
facilitará la gestión del espacio y contribuirá a la comodidad de todos.

4 de diciembre. dos funciones: 4.00 p.m. y 6.00 p.m.

¡Estimados Padres de Familia!
¡Qué gran emoción! Llega la época de Navidad, y estaremos como familia unidos al pesebre 
para celebrar tan bella época. Queremos informarles los pequeños detalles, para hacer de este 
momento un espacio inolvidable.

Para que todos disfrutemos al máximo de nuestra fiesta navideña, es importante que tengamos 
toda la información. Así que, sin más preámbulos, responderemos a las preguntas más comu-
nes sobre el evento.

¿Antes del evento, se realizarán ensayos?
La respuesta es si. Antes del evento realizaremos un “ensayo general” en las instalaciones del 
Colegio Aspaen Cerezos. Este ensayo se realizará el martes 3 de diciembre en la tarde, ese día 
los niños vienen al colegio a la hora normal, 7:30 a.m. y a la 1:15 p.m., se dispondrá de buses para 
transportar a los niños a Cerezos. Este ensayo se realizará hasta las 3:30 p.m. 
A las 3:30 p.m. los estudiantes que van en ruta escolar, saldrán de Cerezos hacía sus casas. Los 
estudiantes que no viajan en ruta escolar, deberán ser recogidos en Cerezos. Enviaremos la 
próxima semana una circular para recordarles este aspecto.

DÍA DEL EVENTO. 4 DE DICIEMBRE

¿A qué hora deben llegar los estudiantes al evento?
Los estudiantes no tendrán clase por la mañana pero es necesario que todos estén en el Cole-
gio Aspaen Cerezos a las 2 p.m. (Aquellos que utilicen el servicio de ruta escolar, deberán estar 
pendientes ya que las rutas empiezan su recorrido habitual a partir de las 12:45 p.m.) 
Quienes no lo utilicen, deberán ser llevados a la hora puntual al Colegio Cerezos. Su puntuali-
dad es fundamental para que todos puedan disfrutar del evento desde el comienzo y partici-
pen de su preparación.

¿Cómo deben ir vestidos los estudiantes al evento?
Se les pide a los padres que aseguren que sus hijos lleguen vestidos de acuerdo con las indica-
ciones proporcionadas por el Director de cada curso. Queremos que todos luzcan increíbles en 
este evento especial.

¿En qué horario se llevará a cabo el evento?
El 4 de diciembre, se tendrán dos funciones con el objetivo de poder disfrutar de este 
espectáculo con mayor comodidad en el “Auditorio de Aspaen Cerezos”. A las 4:00 p.m. y a 
las 6.00 p.m. Les recomendamos ingresar aproximadamente 30 minutos antes, para ase-
gurarse de encontrar su asiento y disfrutar de la experiencia completa y con el mayor 
orden y comodidad.



¿Los estudiantes recibirán alimentación durante el evento?
Todos los estudiantes contarán con un refrigerio proporcionado en el Colegio. Sin embargo, les 
recomendamos que traigan bebidas para mantenerse hidratados durante la actividad.

¿Dónde estarán los estudiantes en el momento del evento?
Al llegar al Colegio Aspaen Cerezos, los estudiantes deben dirigirse al salón múltiple. Allí, los 
docentes los distribuirán en diferentes espacios para tener la preparación del acto correspon-
diente. Una vez que se presenten en el escenario, los estudiantes deberán ir de nuevo a los 
respectivos espacios y finalizado el evento, se encontrarán con sus padres.

¡Esperamos que estas respuestas hayan aclarado sus dudas! Si surgen más preguntas o nece-
sitan información adicional, no duden en comunicarse con el Director de Curso.

Reciban un cordial saludo,

JOSÉ VICENTE RIVAS ARISTIZABAL
DIRECTOR GENERAL

¿Dónde y a partir de que fecha puedo adquirir mi boletería?
Las boletas estarán disponibles para su compra a partir del martes 26 de noviembre en la 
recepción del Colegio Aspaen Horizontes (Patricia Ríos). La función de las 4:00 p.m. tendrá un 
valor de $25,000 pesos y la función de las 6:00 p.m. de $30.000. Cada boleta es válida para una 
sola función. Es importante destacar que los estudiantes del Colegio Horizontes, no pagan 
boleta. Les recomendamos asegurarse de obtener sus boletas con anticipación, ya que serán 
solicitadas al ingreso al auditorio.

¿Es una boleta por familia o por persona?
Para el ingreso al evento, se requiere la compra de una boleta por persona y por función. No hay 
límite en la cantidad de boletas por familia, por lo que pueden invitar a todos aquellos que 
deseen acompañarnos.
 
¿Qué opciones de pago están disponibles para la compra de boletas?
Las boletas se adquieren únicamente en efectivo en la recepción del Colegio Horizontes. Por 
favor, tengan en cuenta que no se aceptarán pagos mediante consignaciones, transferencias, 
datáfono o código QR. Agradecemos su comprensión y cooperación en este aspecto.

¿Cómo será el ingreso al Auditorio de Cerezos?
Las personas que vayan llegando a Aspaen Cerezos, realizarán una fila por orden de llegada, en 
la parte externa del Auditorio. Agradecemos ocupar los asientos que se dispondrán a la entrada 
sólo con las personas presentes hasta que se dé la posibilidad de ingresar. Una vez se dé la 
indicación de ingresar al Auditorio, hacerlo de forma ordenada (no habrá numeración asignada). 
Evitar guardar asientos por respeto al orden de llegada.

¿Este año hay que llevar las viandas?
La respuesta es no, este año hemos decidido permitirles a las familias que disfruten al máximo 
de tan especial evento, al final de cada función y con su respectiva boleta, cada persona puede 
acercarse a recibir su postre navideño. 

¿Cómo será el regreso de los estudiantes a sus casas después del evento?
Queremos informarles que cada familia será responsable de coordinar y asegurar el regreso de 
los estudiantes a sus hogares. No estará disponible el servicio de ruta después de la actividad.

¿Habrá zonas de parqueadero habilitadas para este día?
Sí, contaremos con áreas designadas de estacionamiento para todos los vehículos. Les reco-
mendamos ingresar con anticipación y, si es posible, compartir vehículo con otras familias, esto 
facilitará la gestión del espacio y contribuirá a la comodidad de todos.

4 de diciembre. dos funciones: 4.00 p.m. y 6.00 p.m.

¡Estimados Padres de Familia!
¡Qué gran emoción! Llega la época de Navidad, y estaremos como familia unidos al pesebre 
para celebrar tan bella época. Queremos informarles los pequeños detalles, para hacer de este 
momento un espacio inolvidable.

Para que todos disfrutemos al máximo de nuestra fiesta navideña, es importante que tengamos 
toda la información. Así que, sin más preámbulos, responderemos a las preguntas más comu-
nes sobre el evento.

¿Antes del evento, se realizarán ensayos?
La respuesta es si. Antes del evento realizaremos un “ensayo general” en las instalaciones del 
Colegio Aspaen Cerezos. Este ensayo se realizará el martes 3 de diciembre en la tarde, ese día 
los niños vienen al colegio a la hora normal, 7:30 a.m. y a la 1:15 p.m., se dispondrá de buses para 
transportar a los niños a Cerezos. Este ensayo se realizará hasta las 3:30 p.m. 
A las 3:30 p.m. los estudiantes que van en ruta escolar, saldrán de Cerezos hacía sus casas. Los 
estudiantes que no viajan en ruta escolar, deberán ser recogidos en Cerezos. Enviaremos la 
próxima semana una circular para recordarles este aspecto.

DÍA DEL EVENTO. 4 DE DICIEMBRE

¿A qué hora deben llegar los estudiantes al evento?
Los estudiantes no tendrán clase por la mañana pero es necesario que todos estén en el Cole-
gio Aspaen Cerezos a las 2 p.m. (Aquellos que utilicen el servicio de ruta escolar, deberán estar 
pendientes ya que las rutas empiezan su recorrido habitual a partir de las 12:45 p.m.) 
Quienes no lo utilicen, deberán ser llevados a la hora puntual al Colegio Cerezos. Su puntuali-
dad es fundamental para que todos puedan disfrutar del evento desde el comienzo y partici-
pen de su preparación.

¿Cómo deben ir vestidos los estudiantes al evento?
Se les pide a los padres que aseguren que sus hijos lleguen vestidos de acuerdo con las indica-
ciones proporcionadas por el Director de cada curso. Queremos que todos luzcan increíbles en 
este evento especial.

¿En qué horario se llevará a cabo el evento?
El 4 de diciembre, se tendrán dos funciones con el objetivo de poder disfrutar de este 
espectáculo con mayor comodidad en el “Auditorio de Aspaen Cerezos”. A las 4:00 p.m. y a 
las 6.00 p.m. Les recomendamos ingresar aproximadamente 30 minutos antes, para ase-
gurarse de encontrar su asiento y disfrutar de la experiencia completa y con el mayor 
orden y comodidad.



¿Los estudiantes recibirán alimentación durante el evento?
Todos los estudiantes contarán con un refrigerio proporcionado en el Colegio. Sin embargo, les 
recomendamos que traigan bebidas para mantenerse hidratados durante la actividad.

¿Dónde estarán los estudiantes en el momento del evento?
Al llegar al Colegio Aspaen Cerezos, los estudiantes deben dirigirse al salón múltiple. Allí, los 
docentes los distribuirán en diferentes espacios para tener la preparación del acto correspon-
diente. Una vez que se presenten en el escenario, los estudiantes deberán ir de nuevo a los 
respectivos espacios y finalizado el evento, se encontrarán con sus padres.

¡Esperamos que estas respuestas hayan aclarado sus dudas! Si surgen más preguntas o nece-
sitan información adicional, no duden en comunicarse con el Director de Curso.

Reciban un cordial saludo,

JOSÉ VICENTE RIVAS ARISTIZABAL
DIRECTOR GENERAL

¿Dónde y a partir de que fecha puedo adquirir mi boletería?
Las boletas estarán disponibles para su compra a partir del martes 26 de noviembre en la 
recepción del Colegio Aspaen Horizontes (Patricia Ríos). La función de las 4:00 p.m. tendrá un 
valor de $25,000 pesos y la función de las 6:00 p.m. de $30.000. Cada boleta es válida para una 
sola función. Es importante destacar que los estudiantes del Colegio Horizontes, no pagan 
boleta. Les recomendamos asegurarse de obtener sus boletas con anticipación, ya que serán 
solicitadas al ingreso al auditorio.

¿Es una boleta por familia o por persona?
Para el ingreso al evento, se requiere la compra de una boleta por persona y por función. No hay 
límite en la cantidad de boletas por familia, por lo que pueden invitar a todos aquellos que 
deseen acompañarnos.
 
¿Qué opciones de pago están disponibles para la compra de boletas?
Las boletas se adquieren únicamente en efectivo en la recepción del Colegio Horizontes. Por 
favor, tengan en cuenta que no se aceptarán pagos mediante consignaciones, transferencias, 
datáfono o código QR. Agradecemos su comprensión y cooperación en este aspecto.

¿Cómo será el ingreso al Auditorio de Cerezos?
Las personas que vayan llegando a Aspaen Cerezos, realizarán una fila por orden de llegada, en 
la parte externa del Auditorio. Agradecemos ocupar los asientos que se dispondrán a la entrada 
sólo con las personas presentes hasta que se dé la posibilidad de ingresar. Una vez se dé la 
indicación de ingresar al Auditorio, hacerlo de forma ordenada (no habrá numeración asignada). 
Evitar guardar asientos por respeto al orden de llegada.

¿Este año hay que llevar las viandas?
La respuesta es no, este año hemos decidido permitirles a las familias que disfruten al máximo 
de tan especial evento, al final de cada función y con su respectiva boleta, cada persona puede 
acercarse a recibir su postre navideño. 

¿Cómo será el regreso de los estudiantes a sus casas después del evento?
Queremos informarles que cada familia será responsable de coordinar y asegurar el regreso de 
los estudiantes a sus hogares. No estará disponible el servicio de ruta después de la actividad.

¿Habrá zonas de parqueadero habilitadas para este día?
Sí, contaremos con áreas designadas de estacionamiento para todos los vehículos. Les reco-
mendamos ingresar con anticipación y, si es posible, compartir vehículo con otras familias, esto 
facilitará la gestión del espacio y contribuirá a la comodidad de todos.

4 de diciembre. dos funciones: 4.00 p.m. y 6.00 p.m.

¡Estimados Padres de Familia!
¡Qué gran emoción! Llega la época de Navidad, y estaremos como familia unidos al pesebre 
para celebrar tan bella época. Queremos informarles los pequeños detalles, para hacer de este 
momento un espacio inolvidable.

Para que todos disfrutemos al máximo de nuestra fiesta navideña, es importante que tengamos 
toda la información. Así que, sin más preámbulos, responderemos a las preguntas más comu-
nes sobre el evento.

¿Antes del evento, se realizarán ensayos?
La respuesta es si. Antes del evento realizaremos un “ensayo general” en las instalaciones del 
Colegio Aspaen Cerezos. Este ensayo se realizará el martes 3 de diciembre en la tarde, ese día 
los niños vienen al colegio a la hora normal, 7:30 a.m. y a la 1:15 p.m., se dispondrá de buses para 
transportar a los niños a Cerezos. Este ensayo se realizará hasta las 3:30 p.m. 
A las 3:30 p.m. los estudiantes que van en ruta escolar, saldrán de Cerezos hacía sus casas. Los 
estudiantes que no viajan en ruta escolar, deberán ser recogidos en Cerezos. Enviaremos la 
próxima semana una circular para recordarles este aspecto.

DÍA DEL EVENTO. 4 DE DICIEMBRE

¿A qué hora deben llegar los estudiantes al evento?
Los estudiantes no tendrán clase por la mañana pero es necesario que todos estén en el Cole-
gio Aspaen Cerezos a las 2 p.m. (Aquellos que utilicen el servicio de ruta escolar, deberán estar 
pendientes ya que las rutas empiezan su recorrido habitual a partir de las 12:45 p.m.) 
Quienes no lo utilicen, deberán ser llevados a la hora puntual al Colegio Cerezos. Su puntuali-
dad es fundamental para que todos puedan disfrutar del evento desde el comienzo y partici-
pen de su preparación.

¿Cómo deben ir vestidos los estudiantes al evento?
Se les pide a los padres que aseguren que sus hijos lleguen vestidos de acuerdo con las indica-
ciones proporcionadas por el Director de cada curso. Queremos que todos luzcan increíbles en 
este evento especial.

¿En qué horario se llevará a cabo el evento?
El 4 de diciembre, se tendrán dos funciones con el objetivo de poder disfrutar de este 
espectáculo con mayor comodidad en el “Auditorio de Aspaen Cerezos”. A las 4:00 p.m. y a 
las 6.00 p.m. Les recomendamos ingresar aproximadamente 30 minutos antes, para ase-
gurarse de encontrar su asiento y disfrutar de la experiencia completa y con el mayor 
orden y comodidad.


